
Pag. 1 a 3 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/______ 
 
 
 

OGGETTO 
Lavori di adeguamento della sala della Risonanza Magnetica e dei locali annessi per 
l’installazione della nuova RM da 1.5T – CIG 920374851E - CUP H84E22001140006 – 
Liquidazione 1° S.A.L. 

  

 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [ X ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con l’Università 

  

  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Carlo Sotgiu 

PROPOSTA N.   PDET/2023/21 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente 

 

Ing. Roberto Gino Manca 

 

 

giuseppe.carassino
Font monospazio
35                12     01    2023

giuseppe.carassino
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino

daniela.unali
Font monospazio
12/01/2023



Pag. 2 a 3 

 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
(Ing. Roberto Manca) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 
e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

VISTA la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 
attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
ed alla Linea Intermedia”; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 6/03/2019 sono state 
modificate ed integrate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la SC 
“Edile, Impianti e Patrimonio”, per la SSD “Ingegneria Clinica” e per la SSD “Nuovo 
Ospedale – Fondi FSC”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 
ing. Roberto Gino Manca; 

VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 
73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della S.S.D. 
Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, afferente 
Area di Staff della Direzione”; 

DATO ATTO  che con la Deliberazione n. 272, adottata dal Direttore Generale ff di questa Azienda in 
data 25.03.2019, si è preso atto del conferimento della delega di funzioni legate alla 
sicurezza da parte del Datore di lavoro al sottoscritto Ing. Roberto Gino Manca, secondo 
il Regolamento per l’organizzazione e la gestione della sicurezza e salute ai sensi del D.Lgs. 
81/08 e s.m.i.;  

DATO ATTO  che, con la deliberazione del Direttore Generale n. 307 del 7/04/2022, la SC Edile 
Impianti e Patrimonio è stata autorizzata a contrarre attraverso procedura di cui all’art 1 
comma 2 lettera a della legge 120/2020, da espletarsi sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, con l’operatore economico MORVIDUCCI S.r.l. per 
l’affidamento dei lavori di adeguamento della sala della Risonanza Magnetica e dei locali 
annessi per l’installazione della nuova RM da 1.5T; 

CONSIDERATO  che con la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 01/06/2022 sono stati 
approvati gli esiti della T.D. n. 2114869 attivata sul portale acquistinretepa (MePA) di 
Consip, gli atti della procedura per l’affidamento e il quadro economico dell’appalto che 
prevede una spesa complessiva di € 107.022,50 oltre IVA di legge, comprensivi di € 
2.000,00 per oneri per la sicurezza; 



Pag. 3 a 3 

 

DATO ATTO che con la summenzionata deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 01/06/2022 
questa Azienda si è riservata la possibilità di affidare all’Operatore Economico, ai sensi 
dell’art. 106 comma 1 lett. a) del Codice, ulteriori incarichi per eventuali opere necessarie 
ed impreviste sino alla concorrenza dei 149.900,00 € oltre Iva di legge; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione al subappalto, presentata dalla ditta appaltatrice in data 1 
agosto 2022, alla Società Impianti Generali Srl, con sede a Latina (LT) in Via Giovanni 
Bortolotti n. 41/43 - C.F. e P.I. 01641790702 per un valore pari ad Euro 6.500,00 
(seimilacinquecento/00) oltre Iva di legge, compresi oneri per la sicurezza pari ad Euro 
890,00 (ottocentonovanta/00) oltre Iva di legge; 

DATO ATTO  che il subappalto è stato autorizzato ai sensi dell’art. 105 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  i lavori sono stati consegnati in data 11 giugno 2022 e che durante l’esecuzione dei lavori 
è emersa l’esigenza di realizzare ulteriori interventi di natura edile ed impiantistica 
necessari per il corretto funzionamento della R.M. e che verranno liquidati con successivo 
atto;  

RITENUTO  di poter procedere con l’approvazione della documentazione tecnico-contabile relativa al 
1° S.A.L. presentata dal D.L. Ing. Carlo Sotgiu dalla quale si evince che i lavori sono stati 
realizzati per un ammontare complessivo di € 107.022,50 oltre IVA di legge, comprensivi 
di € 2.000,00 per oneri per la sicurezza, e di richiedere la verifica agli enti previdenziali 
regolarità della posizione contributiva della ditta MORVIDUCCI S.r.l. prima di liquidare 
quanto derivante dal 1° S.A.L.; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa,  

DI APPROVARE  la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente richiamata per 
farne parte integrante e sostanziale;  

DI APPROVARE  la documentazione tecnico-contabile relativa al 1° S.A.L. presentata dal D.L. Ing. Carlo 
Sotgiu dalla quale si evince che i lavori sono stati realizzati per un ammontare complessivo 
di € 107.022,50 oltre IVA di legge, comprensivi di € 2.000,00 per oneri per la sicurezza; 

DI DARE ATTO che tale spesa trova copertura nella Sub autorizzazione n° 67 attiva nel Budget 
BDG_S_BIL 2019 13; 

DI AUTORIZZARE la liquidazione di quanto dovuto alla MORVIDUCCI Srl dietro presentazione di regolare 
fattura elettronica, previa l’effettuazione delle verifiche di legge; 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 


		2023-01-11T13:15:49+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2023-01-12T12:21:52+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




